
 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด  

เรื่อง มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส ของมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด 

................................................................................................................ 

 ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ตระหนักถึงความสำคัญในการให้บริการท่ีดี มีข้อมูลท่ีถูกต้อง และชัดเจน 

สามารถเข้าถ ึงข้อมูลและสื่อสารได้หลายช่องทาง โดยนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้ในการดำเน ินงาน              

เพื่อให้ เกิดความสะดวก โปร่งใส ตามนโยบายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด เร่ือง การแสดงเจตนารมณ์        

ตามนโนบายการป้องกันและการทุจริต มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑(๑) และ(๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

ประกอบกับ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ว่าด้วย จรรยาบรรณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับประกาศ

มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด เร่ือง  การแสดงเจตนารมณ์ ตามนโนบายการป้องกันและการทุจริต  มหาวิทยาลัย

ราชภัฏร้อยเอ็ด จึงกำหนด มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส ของมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด 

เพ่ือให้หน่วยงานและบุคลากรถือปฏิบัติ ดังนี้  

 ๑. มาตรการด้านคุณภาพการด าเนินงาน 

  ให้หน่วยงานลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน โดยนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้เพื่อการบริหาร

จัดการ เพื่อให้ผู้ร ับบริการสามารถเข้าถึงข้อมูลด้านการให้บริการอย่างทั่วถึง รวมถึงการปรับปรุงด้านการ

ให้บริการ ได้แก่ การเสริมสร้างคุณลักษณะที่ดีของบุคลากรในการให้บริการ ตลอดจนการปรับปรุงกระบวนการ

ดำเนินงานให้มีมาตรฐาน และเพิ่มช่องทาง ในการติดต่อสื่อสารเพื่อลดระยะเวลาการดำเนินงานให้ทันต่อความ

ต้องการของผู้รับบริการหรือผู้มาติดต่อให้ได้มากยิ่งขึ้น อีกทั้งกำหนดมาตรการในการกำกับติดตามตรวจสอบ

และประเมินผลการปฏิบัติงานของบุคลากรที่ดำเนินงาน เพื่อนำปัญหา และข้อเสนอแนะมาปรับปรุงการ

ดำเนินงาน ให้มีประสิทธิมากยิ่งขึ้น 

 ๒. ประสิทธิภาพการสื่อสาร 

 ให้หน่วยงานจัดระบบการส่ือสาร การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ข้ันตอนการปฏิบัติงาน กรอบระยะเวลา

ในการดำเนินงาน ให้มีความชัดเจน เข้าใจง่าย และสามารถเข้าถึงข้อมูลต่าง ๆ ในการติดต่อได้สะดวกและรวดเร็ว

ยิ่งขึ้น นำเทคโนโลยีสานสนเทศ เข้ามามีบทบาทในการสื่อสารให้มากยิ่งขึ้น มีการกำหนดมาตรการ ในการกำกับ

ติดตามตรวจสอบและประเมินผลการปฏิบัติงานของบุคลากร  เพื่อนำปัญหา และข้อเสนอแนะมาปรับปรุงให้การ

ดำเนินการด้านการส่ือสาร มีประสิทธิมากย่ิงข้ึน  

 

 



 ๓. การปรับปรุงระบบการท างาน 

  ให ้หน่วยงานกำหนดมาตรฐานการปฏิบ ัต ิงาน โดยการกำหนดกรอบระยะเวลาในการ

ดำเนินงานให้เกิดความชัดเจนในแต่ละขั้นตอน  และเผยแพร่ต่อสาธารณชนผ่านระบบสารสนเทศ เพื่อให้

ผู้รับบริการสามารถเข้าถึงการให้บริการได้สะดวกและรวดเร็วยิ่งขึ้น 

  พัฒนาระบบการทำงาน โดยการเพ่ิมช่องทางการติดต่อให้หลากหลาย สะดวก และเข้าถึงข้อมูลได้

ง่ายข้ึน โดยให้หน่วยงานจัดทำระบบ QR Code สแกน เพ่ือแสดงข้ันตอน รวมถึงกรอบระยะเวลาในการส่ือสาร การ

ให้บริการของหน่วยงาน เพ่ือให้ผู้รับบริการ หรือผู้มาติดต่อสามารถเข้าถึงข้อมูลในด้านการให้บริการได้อย่างรวดเร็ว 

ตลอดจนการประเมินความพึงพอใจในการรับบริการของผู้ให้บริการ 

 

  จึงประกาศให้ทราบ และถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ  ณ  วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

           

           (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิชิต  กำมันตะคุณ) 

                                        รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด 

 

 

 


